ダンススポーツ交流大会



- 1 主 催 厚生労働省 和歌山県 一般財団法人長寿社会開発センター ねんりんピック紀の国わかやま2019実行委員会 那智勝浦町 ねんりんピック紀の国わかやま2019那智勝浦町実行委員会
- 2 共 催 スポーツ庁
- 3 主 管 和歌山県ダンススポーツ連盟
- 4 後 援 公益社団法人日本ダンススポーツ連盟
- **5** 期 間 2019年11月9日(土)~10日(日)
- 6 会 場 那智勝浦町体育文化会館

〒649-5331 東牟婁郡那智勝浦町大字天満441-8

TEL: (0735) 52-2340

7 募集チーム数

道府県 (45)・政令指定都市 (20)65チーム (585人)東京都2チーム (18人)和歌山県2チーム (18人)合計69チーム (621人)

- 8 大会日程 (注)大会日程は変更の場合あり。
 - (1) 監督会議 11月9日(土) 18:30~19:30 [那智勝浦町体育文化会館2階]
 - (2) 開始式 11月10日(日) 9:00~ 9:45
 - (3) 交流試合 11月10日(日) 9:50~17:45
 - ※ 開始式と休憩時間にアトラクションを行う。
 - (4) 表彰式 11月10日(日) 18:00~18:30
 - ※ 健康づくり教室・・・健康づくりの指導、健康チェック、健康相談などを行う。

11月10日(日) 10:00~16:00

9 競技内容

(1) 団体戦

スタンダードの部2区分(ワルツ・タンゴ)、ラテンの部2区分(チャチャチャ・ルンバ)により競技を行う。なお、部門区分の代表ペア4組で競技することとし、これに満たないチームは団体戦に出場することができない。

(2) 個人戦

スタンダードの部 (ワルツ・タンゴ)、ラテンの部 (チャチャチャ・ルンバ) により競技を 行う。ただし、単科別とする。

また、やむを得ない事由により団体戦に出場しないチームでも、個人戦のみの出場を認める。 ただし、その条件としての出場可能組数は(スタンダード2組まで、ラテン2組まで)合わせ てチーム3組以下とする。

10 競技規則

- (1) 大会開催時点での公益社団法人日本ダンススポーツ連盟競技規定を準用する。
- (2) 服装は、男女とも正装もしくは平服とする。

- (3) 使用フィガーは、自由とする。
- (4) 女性は、大会当日、新品のヒールカバーを着用する。

11 競技方法

- (1) 団体戦
 - ① チーム編成は、次のとおりとする。

監督 1人

選手 8人 (スタンダードの部:ワルツ1組・タンゴ1組)

(ラテンの部:チャチャチャ1組・ルンバ1組)

合計 9人以内

監督は選手を兼任できるが、その際は選手としても登録する。また監督が選手を兼ねる場合は、チーム内に副監督(選手兼任)を置き、監督不在の際にチームの指揮・監督を行うこととする。

- ② 出場要件は次のとおりとする。
 - ア 4組の出場が可能なチームとする。
 - イ 部門区分ごとに代表1組が競技を行うものとする。
- ③ 競技は次の手順で行う。
 - ア 1次予選

全組が競技を行い、2次予選進出組を選出する。

イ 復活戦

2次予選に進出できなかった組は、復活戦に出場できる。復活戦の中から2次予選組を 選出する。

- ウ 2次予選から最終予選
 - 準決勝進出12組を選出する。
- 工 準決勝

最終予選で選出された12組により競技し、その中から決勝進出6組を選出する。

才 決勝

準決勝で選出した6組による決勝を行い、1位~6位を決定する。

- (2) 個人戦
 - ① 競技種目は、スタンダードの部2区分(ワルツ・タンゴ)とラテンの部2区分(チャチャチャ・ルンバ)により競技する。
 - ② 団体戦に出場する組を含め、希望の部門で出場することができる。
 - ③ 競技の手順は、「(1)団体戦③」の手順と同様とする。

12 大会規定

- (1) 参加者の年齢は、60歳以上(昭和35年4月1日以前に生まれた人)とする。
- (2) 決められた受付時間までに出場者全員が揃った時点で、代表者が受付確認を行う。
- (3) 開始式には、出場者全員が競技用の服装を着用し、参加することとする。

13 表 彰

- (1) 団体戦表彰
 - ① 優勝・準優勝・第3位のチームに賞状及びトロフィーを、監督・選手それぞれに金・銀・ 銅のメダルを贈る。
 - ② その他の上位入賞チーム(第4位~第6位)の監督・選手に優秀賞としてメダルを贈る。
- (2) 個人戦表彰
 - ① 単科別の優勝・準優勝・第3位の選手に賞状及び金・銀・銅のメダルを贈る。
 - ② その他の上位入賞選手(第4位~第6位)に優秀賞としてメダルを贈る。
- (3) 参加選手のうち、最高齢の男女各1名に最高齢者賞として賞状及び楯を、次に高齢の男女各

- 3名に高齢者賞として賞状及び楯を贈る。
- (4) 参加者全員に参加賞としてメダルを贈る。

14 問い合わせ先

ねんりんピック紀の国わかやま2019那智勝浦町実行委員会

〒649-5392 東牟婁郡那智勝浦町大字築地七丁目 1 - 1

那智勝浦町福祉課ねんりんピック推進室内

TEL: (0735)29-7216 FAX: (0735)52-8635 e-mail: fukushi01@town.nachikatsuura.lg.jp

URL: https://www.town.nachikatsuura.wakayama.jp/forms/top/top.aspx

ねんりんピック紀の国わかやま2019実行委員会事務局

〒640-8585 和歌山市小松原通一丁目1番地

和歌山県福祉保健部ねんりんピック推進課内

TEL: (073)441-2570 FAX: (073)436-1570 e-mail: nenrin2019@pref.wakayama.lg.jp

URL: https://nenrin-wakayama2019.jp